i
O0;J1I€ll

O BHECEHMM W3MCHEHMH B peIeHne THMHAPA3€BCKOro paiioHHOro Macimxara ot 12 mas 2025
roga Ne 24/20 "O6 yrBepxxaeHuu Orompkera L{emaHOro cenpckoro okpyra THAMHUPS3€BCKOTO
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenne TumupsszeBckoro paitonHoro macnuxata CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu ot 24
HOs10ps1 2025 roga Ne 29/8

Tumunpsszesckuii paioHHbIn MaciauxaTt PEIIAJL:

1. Buectu B pemenue TumupszeBckoro paiioHHoro maciuxara "OO0 yTBEpKICHUU
oroxera [lenunHoro cenbckoro okpyra TumupsizeBckoro paitona Ha 2025-2027 rogst" ot 12
Mmas 2025 roma Ne 24/20 cnenayromiyie n3MEHEHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauth Oromxket LlennHHOrO cenbckoro okpyra TumupsizeBckoro paiona Ha 2025-
2027 ronpl COrJacHO MPUIOKEHHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIIEMY PEIICHUIO, B
ToM yucie Ha 2025 roja B ciaeayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 24001,0 TeICSY TeHTe:

HasoroBble noctyrieHust — 5085,0 TeICsAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

CIlelHANIbHBIC MOCTYIIEHUS — () ThICAY TEHTE;

noctyrieHust TpancpeptoB — 18916,0 Teicsu TeHre;

2) 3arpatbl — 29600,0 ThICSYM TEHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHbIE KpeAUThl — 0 ThICSY TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canpg0 1o onepauusM ¢ (UHAHCOBBIMHU aKTUBAMH — O ThICSY TE€Hre: MpuoOpeTeHne
(MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Ku (DJMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunur) 6romrera — - 5599,0 ThICSY TEHTE;

6) HeHeTsaHOU neduruT (mpoduiuT) 6r01KeTa — O THICSY TEHTE;

7) dbunancupoBanue AeduiuTa (Mcnosib3oBanue npodunuta) 6romrera — 5599,0 Thicsy
TEHIe:

nocTyIieHue 3aiiMoB — ) ThICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — () ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOXKETHBIX cpeACcTB — 5599,0 Thicsiu Tenre.";

NpUJIOKEHUE | K YKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKWUTh B HOBOW pENaKLUUU COTJIACHO
IPWIOKEHHIO | K HACTOSAIIEMY PELIECHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb palfOHHOTO MacjaHXaTa

A. AcaHoBa

IIpunoxenue 1

K pelIeHUI0 TUMHPSA3EBCKOro

pailOHHOrO MacIHxaTa
ot 24 HosOps 2025 roma Ne 29/8

ITpunoxenue 1

K peuieHuI0 TUMUPSA3EeBCKOTrO

paiioHHOTO Maciauxara
ot 12 mas 2025 roxa Ne 24/20

Bromxer LlenmanoOro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus

DyHKIIMOHATbHAS
rpymma

Knacc

01

04

05

03

02

AJIMUHUCTpPATOP
OIOIKETHBIX
porpamMmm

124

Ilogknacc

wm A~ W =

IIporpamma

001

HaumenoBanue

1) doxombt

Hanorossle moctymieHus

TTomoxoaHslii HAJIOT

WNHnuBuayanpHbIN NOI0XOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTH

Hasnoru Ha umymiectBo

3eMenbHBIN HAJIOT

Hanor Ha TpaHCIOpTHBIE CpeACTBa

Enuuelii 3eMenbHbBIA HAJI0T

BryTpenHne HaoTH Ha TOBaphl, pabOTH U YCIyTH
[TocTymyenuss 3a UCMOJIB30BaHHUE MPUPOAHBIX U
JIPYTHX PECYPCOB

ITocTynnenus OT NpoAaKu OCHOBHOT'O KaluTaja
[Iponaska 3emiin U HeMaTepUAIBLHBIX aKTHBOB
ITocTynneHus OT NpoAaKu 3eMENbHBIX Y4aCTKOB
[Mocrynnenus TpaHcdepron

TpancdepTsl U3  BBIIIECTOANUX OPTaHOB
TOCYAAapCTBEHHOTO YIPABICHHS

Tpancdeptsl u3 paitoHHOro (ropoja 06JIacCTHOIO
3Ha4YCHHUs) OrOKeTa

HanmenoBanne

2) 3aTpartsl
locynapcTBeHHBIE yCIyTH 00IIero xapakrepa

AmnmnapaT akuMa ropojia paiOHHOTO 3HaYCHHUs, cela,
MOCETKA, CENbCKOT0 OKpyra

VYenyrn nmo obOecneueHHIo JAeATeNIbHOCTH aKuMma
ropoja paiOHHOrO 3HAYEHHs, Cejla, IOCENKa,
CEITLCKOT'0 OKpyTa

Cymma (
THICAY
TEHTE)

24001
5085
257
257
4825
54

15
3602
1154

0
0
0
18916

18916

18916

Cymma (
TBHICSY
TEHTe)

29600
25 643

25 643

25434



022

7
124
008
011
8
124
006
12
124
013
15
124
048
Kateropus Krnacc
8
01

Tlonxnacc

Kanuranessle pacxoibl FOCYyJapCTBEHHOTO OpraHa
JKunuiHo-KOMMYyHaIbHOE X035ICTBO

Annapat akuMa pailoHa B Tropoje, Iopoja
paifOHHOTO 3HAYCHHS, MOCENKa, Cela, CeIbCKOro
OKpyra

OCBGH.ICHI/IC yJau HAaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BrnaroycTpoiicTBO M 03eJIeHHEHHE HacCEJIEHHBIX
ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr, TypusM u HHGMOpMaALMOHHOE
MPOCTPaHCTBO

Anmapar akuMma palioHa B TOpoje, Topoja
paliOHHOTO 3HAYEHHs, TOCEIKa, Cela, CEIbCKOTO
OKpyra

I[Momgnepkka KyJIbTypHO-IOCYTrOBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

TpaHcnopT U KOMMYHHKALIUU

Amnmnapar akumMa palioHa B Tropoje, Topoja
palloHHOTO 3HAYeHHs, IOCENKa, Cella, CEeNLCKOTO
OKpyTa

Ob6ecrieuenue (pyHKIMOHUPOBAHKS aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOr B TOpPOJax pailOHHOTO 3HAYECHHS, Celax,
MOCEJIKAX, CETbCKUX OKPYTrax

3) Yucroe Gr0KETHOE KPEAUTOBAaHUE

4) Canpno mo omepanusM ¢ (QUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5) Hedurur (mpoduiut) Oromkera

6) ®unancupoBanue aeduIUTa (MCHOIH3OBAHUE
npodummra) Or0pKeTa

TpauchepTs

Amnmnapar akumMa palioHa B Tropoje, Topoja

paifOHHOTO 3HAYeHWs, IOCENKa, Cela, CeIbCKOTOo
OKpyra

Bo3sspar
HEJIOUCIIONIb30BaHHBIX ) LENIEBBIX TPaHC(HEPTOB

HEHMCIOJNb30BaHHBIX (

3) Yucroe OI0mKETHOE KPEAUTOBAHNE

4) Canpno mo omepanusM ¢ (GUHAHCOBBIMHU
AKTUBAMHU

5) Hedumur (mpodunt) Oromxera

6) ®dunancupoBanue aeduUTa (MCHOIH3OBAHUE
npoduiura) OroKeTa

HanmenoBanue

Hcrnosnp3yemble OCTaTKH OIOIKETHBIX CPEICTB
OcraTKy OFO/KETHBIX CPEJICTB

CBoOOHbIE OCTATKN OIOKETHBIX CPENICTB

209
905.9

905.9

548

3579

2457

2457

2457

594

594

594

-5599
5599

Cymma (
TBICSY
TEHTe)

5599
5599
5599



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



