

О внесении изменений в решение Тимирязевского районного маслихата от 12 мая 2025 года № 24/20 "Об утверждении бюджета Целинного сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы"

Решение Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 24 ноября 2025 года № 29/8

Тимирязевский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тимирязевского районного маслихата "Об утверждении бюджета Целинного сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы" от 12 мая 2025 года № 24/20 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Целинного сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 24001,0 тысяч тенге:

налоговые поступления – 5085,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 18916,0 тысяч тенге;

2) затраты – 29600,0 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге: приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 5599,0 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5599,0 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 5599,0 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

А. Асанова

Приложение 1
к решению Тимирязевского
районного маслихата
от 24 ноября 2025 года № 29/8

Приложение 1
к решению Тимирязевского
районного маслихата
от 12 мая 2025 года № 24/20

Бюджет Целинного сельского округа на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1) Доходы	24001
1			Налоговые поступления	5085
	01		Подоходный налог	257
		2	Индивидуальный подоходный налог	257
	04		Налоги на собственность	4825
		1	Налоги на имущество	54
		3	Земельный налог	15
		4	Налог на транспортные средства	3602
		5	Единый земельный налог	1154
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3
3			Поступления от продажи основного капитала	0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	0
		1	Поступления от продажи земельных участков	0
4			Поступления трансфертов	18916
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	18916
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	18916
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2) Затраты	29600
1			Государственные услуги общего характера	25 643
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 643
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25434

		022	Капитальные расходы государственного органа	209
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	905,9
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	905,9
		008	Освещение улиц населенных пунктов	548
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	357,9
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	2457
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	2457
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	2457
12			Транспорт и коммуникации	594
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	594
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	594
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-5599
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	5599
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	5599
	01		Остатки бюджетных средств	5599
		1	Свободные остатки бюджетных средств	5599

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан